
МОНЧЕГОРСКАЯ   ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  08 июля  2024 года                                                                    № 96/495 
                                   г. Мончегорск  

 

 

О режиме работы Мончегорской территориальной избирательной 

комиссии в период подготовки и проведения выборов   

Губернатора Мурманской области 08 сентября 2024 года 

 

         

В соответствии со статьей 20 Закона Мурманской области от 

24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской 

области», статьей 14 Закона Мурманской области от 06.07.2012 № 1496-01-

ЗМО «О выборах Губернатора Мурманской области», пунктом 12 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 02.12.2012 № 152/1137-6, пунктом 2.1 Порядка 

подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и 

референдумах в Российской Федерации, утвержденного Постановлением  

центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2022 

№ 87/728-8, пунктами 2.2 и 2.3 Порядка подачи заявления о включении 

избирателя, место жительства которого расположено за пределами 

территории Мурманской области, зарегистрированного по месту пребывания 

на ее территории не менее чем за три месяца до дня голосования, в список 

избирателей при подготовке и проведении выборов Губернатора 

Мурманской области, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Мурманской области от 15.05.2024 № 53/277, постановлением  

Избирательной комиссии Мурманской области от 05.06.2024 № 55/297 п.1.1, 

п.1.2 «О графике работы территориальных и участковых избирательных 

комиссий Мурманской области в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Мурманской области 08 сентября 2024 года», Мончегорская 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.  Мончегорской территориальной избирательной комиссии 

приступить к работе по подготовке и проведению выборов Губернатора 

Мурманской области 08 сентября 2024 года. 



2 

 

2. Установить режим работы Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии на период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Мурманской области: 

2.1 в период с 19 июля по 08 августа 2024 года – для приема 

предложений о выдвижении кандидатур для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий: 

в рабочие дни – с 09.00 до 17.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 

часов до 14.00 часов; 

в выходные дни – с 12.00 до 17.00 часов; 

2.2  в дни голосования:  07 сентября 2024 года – с 08.00 до 20.00;                     

08 сентября 2024 года с 08.00 до подведения итогов голосования. 

3. Установить график работы Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии в период с 23 июля по 03 сентября 2024 года – для 

приема заявлений избирателей о включении в список по месту нахождения и 

заявлений о включении в список избирателей, место жительства которых 

расположено за пределами территории Мурманской области, 

зарегистрированных по месту пребывания на ее территории не менее чем за 

три месяца до дня голосования: 

в рабочие дни – с 09.00 до 17.00 часов, обеденный перерыв с 13.00 

часов до 14.00 часов; 

в выходные дни – с 12.00 до 17.00 часов. 

4. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Мончегорский рабочий». 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска в разделе Мончегорской 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

         

Председатель 

Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии  

 

Секретарь 

Мончегорской территориальной 

избирательной комиссии                                      

 

 

 

 

       

 

 

 

                А.Н. Денисов 

 

 

   

         С.В. Плужникова  
 


